[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО П. ГОРНЫЙ

РЕШЕНИЕ

     09 ноября 2023 года                                                                                 № 50
О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении
лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО п.Горный Забайкальского края
В связи с принятием закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года №2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», Уставом городского округа ЗАТО п. Горный,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО п.Горный Забайкальского края, утверждённое решением Думы городского округа ЗАТО п.Горный от 25 марта 2021 года № 17 (с изменениями, внесенными решением Думы городского округа ЗАТО п.Горный от 30.06.2022 № 32, от 23.01.2023 № 01; от 17.07.2023 № 35) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. подпункт 1.3.1. раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:

«1.3.1. Должностного оклада в размере 11 846 рублей»;
1.2. подпункт 1.4.1. раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:

«1.4.1. должностного оклада в размере 9477 рублей;»
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения возникшие с 01 ноября 2023 года.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте городского округа ЗАТО п. Горный https://gorniy.75.ru.
Председатель Думы

городского округа ЗАТО п. Горный                                             И.А. Федечкина
Глава ЗАТО п. Горный

Т.В. Карнаух